СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЛИХАЧЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРАСНОХОЛМСКОГО РАЙОНА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от   10.07.2015                             д. Лихачево                                    № 96

О внесении изменений в «Положение о порядке списания муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности Лихачевского сельского поселения» утвержденное решением Совета депутатов Лихачевского сельского поселения от 07.05.2015г. №89

         В целях приведения в соответствие  с требованиями  Федерального закона «О бухгалтерском учете» от 06.12.2011 г. №402-ФЗ и на основании протеста Прокурора Краснохолмского района  № 23-15 от 15.06.2015г.     Совет депутатов Лихачевского сельского поселения Решил:

1. Дополнить Решение №89 от 07.05.2015г. Приложением №3 и Приложением №4 к Положению о порядке списания муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности Лихачевского сельского поселения. (Прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Лихачевского
[bookmark: _GoBack]сельского поселения:                                                Ю.А.Гаврилова

Приложение №3
к Положению о порядке списания
муниципального имущества, находящегося
в муниципальной собственности
 Лихачевского сельского поселения

Унифицированная форма N ОС-4

Утверждена  Постановлением Госкомстата России
от 21.01.2003 № 7

                                                        ┌────────┐
                                                        │  Код   │
                                                        ├────────┤
                                                        │        │
                                          Форма по ОКУД ├────────┤
                                                        │        │
_________________________________________________________________________________________________________________ по ОКПО ├────────┤
	           (наименование организации)	                           │        │
__________________________________________________________________________________________________________________________├────────┤
	(структурное подразделение)	                               │        │
                   Дата списания с бухгалтерского учета │        │
                                               ┌────────┼────────┤
                                               │  номер │        │
Основание для составления акта __________________________________________________________________________________├────────┼────────┤
(приказ, распоряжение)                                        │   дата │        │
                                 └────────┼────────┤
Материально ответственное лицо ___________________________________________________________________     Табельный номер    │        │
	(фамилия, инициалы)	                                           └────────┘

                                                                                   УТВЕРЖДАЮ

                                                                                  Руководитель ____________ ___________ ______________
                                                                                                должность     подпись     расшифровка

                                                     ┌───────────┬─────────────┐
                                                     │   Номер   │    Дата     │                  "__" ___________ 20__ г.
                                                     │ документа │ составления │
                                                     ├───────────┼─────────────┤
                           АКТ                       │           │             │
                                                     └───────────┴─────────────┘
          О СПИСАНИИ ОБЪЕКТА ОСНОВНЫХ СРЕДСТВ
            (КРОМЕ АВТОТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ)

Причина списания ____________________________________________________________________________________________________________________

1. Сведения о состоянии объекта основных средств на дату списания

	Наименование объекта основных средств
	Номер
	Дата
	Фактический срок эксплуатации
	Первоначальная стоимость на момент принятия к бухгалтерскому учету или восстановительная стоимость, руб.
	Сумма начисленной амортизации (износа), руб.
	Остаточная стоимость, руб.

	инвентарный
	заводской
	выпуска (постройки)
	принятия к бухгалтерскому учету

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

                                    Оборотная сторона формы N ОС-4

2. Краткая индивидуальная характеристика объекта основных средств

	Объект основных средств, приспособления, принадлежности
	Содержание драгоценных материалов (металлов, камней и т.д.)

	наименование
	количество
	наименование драгоценных материалов
	номенклатурный номер
	единица измерения
	количество
	масса

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

Заключение комиссии:

В результате  осмотра указанного в настоящем акте объекта основных средств с комплектацией установлено: __________________________________________________
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Перечень прилагаемых документов __________________________________________________________________________________________________________________

Председатель комиссии ______________________________________            _____________                  ___________________________________
                                                                    (должность)                                              (подпись)                                             (расшифровка подписи)

Члены комиссии:         ______________________________________            _____________                  ___________________________________
                                                                    (должность)                                              (подпись)                                             (расшифровка подписи)
                                      ______________________________________            _____________                  ___________________________________
                                                                    (должность)                                              (подпись)                                             (расшифровка подписи)

3. Сведения  о  затратах,  связанных со списанием объекта основных средств с  бухгалтерского  учета,  и  о  поступлении материальных ценностей от их списания

	Затраты на демонтаж
	Поступило от списания

	вид работы
	документ, дата, номер
	сумма, руб.
	корреспонденция счетов
	документ, дата, номер
	материальные ценности
	корреспонденция
счетов

	дебет
	кредит

	наименование
	номенклатурный номер
	единица измерения
	количество
	стоимость, руб.
	дебет
	кредит

	единицы
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Итого

	Итого

Результаты списания _______________________________________________________________________________________________________________________________
Выручка от реализации ____________________________________________________________________________________________________________________ руб.
Списание отмечено в инвентарной  карточке  (книге)  учета  объекта основных средств.

Главный бухгалтер __________                      _____________________
                                       подпись                          расшифровка подписи

Приложение №4
к Положению о порядке списания
муниципального имущества, находящегося
в муниципальной собственности
 Лихачевского сельского поселения

Унифицированная форма N ОС-4а

Утверждена Постановлением Госкомстата России
от 21.01.2003 №7

                                                        ┌────────┐
                                                        │  Код   │
                                                        ├────────┤
                                                        │        │
                                          Форма по ОКУД ├────────┤
                                                        │        │
_______________________________________________________________________________________________________________________________ по ОКПО ├────────┤
     (наименование организации)                   │        │
________________________________________________________________________________________________________________________________________├────────┤
      (структурное подразделение)                    │        │
                   Дата списания с бухгалтерского учета │        │
                                                        ├────────┤
                Счет, субсчет, код аналитического учета │        │
                                                        └────────┘

                    ┌───────────┬─────────────┐
                    │   Номер   │    Дата     │   УТВЕРЖДАЮ
                    │ документа │ составления │   Руководитель _________ _________ _______________________
                    ├───────────┼─────────────┤                (должность) (подпись)    (расшифровка подписи)
               АКТ  │           │             │
                    └───────────┴─────────────┘                "__" _________ 20__ г.
О СПИСАНИИ АВТОТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ
                                           ┌───┬────────┬────────┐
                                           │Но-│завод-  │        │
                                           │мер│ской    │        │
                                           │   ├────────┼────────┤
                                           │   │регист- │        │
                                           │   │рацион- │        │
                                           │   │ный     │        │
                                           │   ├────────┼────────┤
                                           │   │инвен-  │        │
                                           │   │тарный  │        │
Автотранспортное средство ___________________________________________________________________________________________└───┴────────┼────────┤
	                                        (наименование, марка, модель, тип)	                 │        │
                                      │        │
                                                    │        │
Причина списания __________________________________________________________________________________________________________________├────────┤
                                   Табельный│        │
Материально ответственное лицо ____________________________________________________________________                     номер    └────────┘
                   должность фамилия, инициалы

1. Сведения о техническом состоянии автотранспортного средства на дату списания      2. Сведения о стоимости автотранспортного средства на дату
                                                                                     списания с бухгалтерского учета

	Дата
	Пробег, км

	Первоначальная стоимость на момент принятия к бухгалтерскому учету или восстановительная стоимость, руб.
	Сумма начисленной амортизации, руб.
	Остаточная стоимость, руб.

	год выпуска
	ввода в эксплуатацию (месяц, год)
	принятия к бухгалтерскому учету
	последнего капитального ремонта
	снятия с учета в ГИБДД (ГАИ)
	с начала эксплуатации
	после последнего капитального ремонта

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	2
	3

                                        2-я страница формы N ОС-4а

3. Краткая характеристика объекта основных средств

	Номер
по порядку
	Номер
	Грузоподъемность, вместимость
	Масса объекта по паспорту
	Содержание драгоценных материалов

	технического паспорта
	двигателя
	шасси

	наименование драгоценного материала
	номенклатурный номер
	единица измерения
	количество
	масса

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

Другие характеристики
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Заключение комиссии: _______________________________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________________________________________

Перечень прилагаемых документов _______________________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________________________________________

Председатель комиссии ___________   _________      ______________________
                   должность                подпись                           расшифровка подписи
Члены комиссии:              ___________            _________                     ______________________
                                             должность                подпись                             расшифровка подписи
                                     ___________                    _________                        ______________________
                                      должность                        подпись                              расшифровка подписи

                                        3-я страница формы N ОС-4а

4. Сведения о  принятии  к  бухгалтерскому  учету  демонтированных основных деталей и узлов

	Подлежат принятию к бухгалтерскому учету детали, узлы

	номер
	наименование
	единица измерения
	количество
	стоимость, руб.
	примечание

	по порядку
	по каталогу
	номенклатурный

	единицы
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

5. Сведения о затратах,  связанных со  списанием  автотранспортных средств с  бухгалтерского  учета,  и  о  поступлении материальных ценностей от их списания

	Затраты на демонтаж и списание
	Поступило от списания

	вид работы
	документ, дата, номер
	корреспонденция счетов
	сумма, руб.
	документ, дата, номер
	материальный ценности
	корреспонденция счетов

	дебет
	кредит

	наименование
	номенклатурный номер
	единица измерения
	количество
	стоимость, руб.
	дебет
	кредит

	единицы
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Итого

	Итого

Результаты списания _______________________________________________________________________________________________________________________________
Выручка от реализации _____________________________________________________________________________________________________________________ руб.
В инвентарной  карточке  учета  объектов основных средств
списание отмечено

Главный бухгалтер ________________        _______________________________
                                               подпись                     расшифровка подписи